
710 

 
 

STRANA 

1 / 2  

 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 

V Praze dne 28. prosince 2023 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VI. 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „ČZU - Rekonstrukce restaurace 
Farma v menze“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V předaném soupisu prací v části 05- SO 01.1.4 Vzduchotechnika je položka č. 112 – VRN – stavební 
přípomoce – protiprašná opatření při bourání průchodů a prostupů ve VZT kanále na úrovni 1.PP. 
U této položky je uvažována montáž 400 hodin, nejedná se o omyl (překlep místo 40 h)? Jaké práce se 
mají oceňovat v této položce? Žádáme o vysvětlení, popřípadě úpravu soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Ano, jedná se o administrativní chybu. Zadavatel upravil výkaz výměr. Přílohou tohoto vysvětlení je 
upravená příloha č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Účastník je povinen 
pro účely zpracování nabídky použít výhradně tento upravený výkaz výměr. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

V předaném soupisu prací jsou některé položky s nulovou výměrou, např. v části 05- SO 01.1.4 
Vzduchotechnika položky č. 118, 119 a 121. Chápeme správně, že tyto položky nejsou předmětem 
zadání, a tudíž se nemají oceňovat? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ano, tyto položky nejsou předmětem plnění této veřejné zakázky. Zadavatel upravil výkaz výměr a tyto 
položky odstranil. Přílohou tohoto vysvětlení je upravená příloha č. 5 - Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr. Účastník je povinen pro účely zpracování nabídky použít výhradně 
tento upravený výkaz výměr. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

V rozpočtu SO.01.1.0 Demolice v oddíle Přesun hmot nejsou položky pro vodorovné a svislé přesuny 
suti v rámci staveniště. Jsou zde pouze položky pro odvoz suti, ukládku na skládku a jen 20% z celkového 
množství (310, 639 t) jako vodorovná doprava suti stavebním kolečkem. Žádáme zadavatele o doplnění 
rozpočtu o příslušné položky pro Vnitro staveništní svislou a vodorovnou doprava suti a vybouraných 

https://zakazky.czu.cz/


710 

 
 

STRANA 

2 / 2  

 

 

hmot. Všechnu vybouranou suť je nutné přesunout a naložit na dopravní prostředek pro odvoz a 
ukládku na skládku ne jenom 20% tonáže a to ještě jen převoz v kolečku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Podle metodiky ÚRS je v položce 997013509 obsažena vnitrostaveništní doprava takto: "3401. 
V cenách jsou obsaženy náklady na technologickou manipulaci s materiálem v tomto rozsahu: 
vodorovně do vzdálenosti 20 m, svisle do 3,5 m ". Položka 997221141 je ve VV uvedena pro zohlednění 
části vnitrostaveništní dopravy, kdy nebude možné použít mechanizaci v odhadnutém rozsahu 62,1 t. 
Pro názornost v 1. PP bude celkem vybouráno 17,1 t, určených pro svislou přepravu do 3,5 m. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

V rozpočtu SO.01.1.1 Stavební část v oddíle 9 Ostatní konstrukce a práce chybí položka dodávky a 
specifikace 4 ks Hasící přístroje. Žádáme zadavatele o doplnění rozpočtu o příslušné položky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel upravil výkaz výměr a přidal položku „včetně dodávky“. Přílohou tohoto vysvětlení je 
upravená příloha č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Účastník je povinen 
pro účely zpracování nabídky použít výhradně tento upravený výkaz výměr. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

V rozpočtu SO.01.1.1 Stavební část v oddíle 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům u plošky č. 88 
Stěrka hydroizolační asfaltová dvousložková je uvedena špatná výměra. Koeficient přepočtu není 0,3 
ale 3 neboť spotřeba stěrky je 3 - 4 kg/m2. Žádáme zadavatele o změnu množství příslušné položky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Opraveno na koeficient 1,3. Podle technických podmínek známých výrobců stěrkových materiálů je 
spotřeba max. 1,5 kg/m2, při aplikaci dvou vrstev tl. do 1 mm.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 16. 1. 
2024 do 9:00 hodin.  

 

S pozdravem 

 

 

 
Mgr. Lucie Smrčinová, LL.M. 
právní odbor 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2023-12-28T22:38:18+0100
	Mgr. Lucie Smrčinová, LL.M.




